
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 023-01/12-01/30 
URBROJ: 2163/1-07/1-12-02 
Pula, 20. prosinac 2012. 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem Stručne službe Skupštine    
 

52000  P A Z I N 
Dršćevka 3 

 
 
P r e d m e t : Prijedlog zaključka o donaciji opreme 

- Natječaj „Učenici kreiraju Istrapediju – 200. godišnjice 
od rođenja J. Dobrile i 100. godišnjica skladanja  
istarske himne Krasna zemljo“ 

- dostavlja se 
 
 
Poštovani! 

 
U prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na daljnje postupanje. 

 
S poštovanjem, 

 
 
 
 
 
 

PROČELNICA 
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 

 
 
 

Priloga: 2 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
 

 I.          PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u točki 5. članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01.,60/01. – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05. i 109/07.) kojom je propisano da župan odlučuje o stjecanju i 
otuđivanju pokretnina i nekretnina jedinica lokalne odnosno područne (regionalne) 
samouprave čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju 
pokretnina i nekretnina, a najviše do 1.000.000 (jedan milijun) kuna, te ako je stjecanje 
i otuđivanje nekretnina i pokretnina planirano u proračunu, a stjecanje i otuđivanje 
pokretnina i nekretnina provedeno u skladu sa zakonskim propisima. 
Navedeno je detaljnije propisano odredbom članka 65. Statuta IŽ (Sl.novine 10/2009). 
 

 
 
 

I. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I                             
POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istrapedija se pridružila obilježavanju 200. godišnjice rođenja J.Dobrile i 100. Godišnjice od 
skladanja istarske himne Krasna zemljo kroz natječaj namijenjen učenicima 3. i 4. razreda 
srednjih istarskih škola. Provedena je akcija koja je imala za cilj motivirati kreativne 
srednjoškolce. Zadaća učenika bila je odabrati osobu, pojam, događaj ili nešto po vlastitom 
izboru što je posredno ili neposredno povezano s razdobljem djelovanja biskupa Dobrile i 
Matka Brajše Rašana. Odabranu temu valjalo je obraditi formirajući enciklopedijsku 
natuknicu. Od prispjelih 7 radova komisija je izdvojila najbolje te ih nagradila.  
Pobjednik je primio tablet ACER Iconioa A200. 
 
Ovim aktom Župan Istarske županije donira opremu, što će se evidentirati u poslovnim 
knjigama Istarske županije. 
 
 

II.       PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 

Priloženo se dostavlja tekst zaključaka s obrazloženjem. 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01,60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta IŽ (Službene 
novine 10/09), Župan Istarske županije dana 27. prosinca 2012. godine donosi 
 
  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o donaciji opreme 

 
 

1. Dobitnik nagrade: 
    

1. Matej Percan, iz Pazinskog kolegija – klasična gimnazija za rad pod nazivom 
Mate Mužina, primio je tablet ACER Iconioa TAB A2000, inv.br. 12-2-812, kao 
nagradu za 1. osvojeno mjesto na natječaju Istrapedije pod nazivom „Učenici 
kreiraju Istrapediju – 200.godišnjica od rođenja Jurja  Dobrile i  100.godišnjica 
skladanja himne Krasna zemljo“. 

  Nabavna vrijednost tableta iznosi 3.375,00 kn. 
 
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu 
točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženja opreme iz popisa dugotrajne imovine 
Istarske županije, a u korist dobitnika nagrade. 
 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

KLASA: 406-01/12-01/59 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 27. prosinca 2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
     ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
2. Kabinet župana IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

  
   
  

 
 


